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110,634,534,406

 1 PROGRAMA CENTRAL
110,634,534,406

 001 PROGRAMA CENTRAL 110,634,534,406

  01 GOBERNACIÓN DE CONCEPCIÓN 7,745,916,013
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

5,845,249,630

870,852,832

721,592,500

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 360

 390

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

3,052,615,748

111,801,392

640,732,047

1,885,300,443

154,800,000

165,046,032

140,608,800

285,000,000

163,050,000

97,148,000

20,000,000

6,000,000

8,810,000

88,500,000

355,477,500

262,805,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 110,634,534,406

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACION EJECUTIVA
UN.RES.:
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 114

 123
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 134

 144
 145

 191

 211
 212
 214

 231
 232

 242
 243
 244
 245

 261
 262
 263
 264
 265
 266
 267
 268

 281
 284

 291

 323

 331
 334

 341
 342
 343

 361

 392
 394
 397

 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10

 30
 10
 10

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 008
 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Promociones Y Exposiciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos

2,783,584,752
34,214,400

234,816,596

111,801,392

9,660,000
406,064,847
225,007,200

1,481,938,094
403,362,349

154,800,000

100,623,492
44,690,100
19,732,440

6,552,000
134,056,800

60,000,000
105,000,000
107,000,000

13,000,000

5,000,000
3,500,000
4,000,000

60,000,000
9,400,000

21,600,000
55,000,000

4,550,000

62,000,000
35,148,000

20,000,000

6,000,000

3,960,000
4,850,000

40,500,000
40,000,000

8,000,000

355,477,500

250,000,000
6,000,000
3,805,000
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EJERCICIO FISCAL 2025

Actividad: Actividades Administrativas



22 - 01 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CONCEPCIÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

  01

GOBERNACIÓN DE CONCEPCIÓN

GOBERNACIÓN DE CONCEPCIÓN

GOBERNACIÓN DE CONCEPCIÓN

GOBERNACIÓN DE CONCEPCIÓN

7,745,916,013

3,060,533,840

800,000,000

2,500,000,000

 500

 800

 900

 100

 200

 300

 500

 800

 500

 500

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

209,398,281

36,000,000

62,822,770

2,882,636,539

64,243,801

83,653,500

20,000,000

10,000,000

800,000,000

2,500,000,000

 520

 840

 910

 110

 130

 140

 190

 230

 280

 330

 340

 360

 540

 840

 530

 520

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

CONSTRUCCIONES

209,398,281

36,000,000

62,822,770

2,711,754,305

8,712,000

109,200,000

52,970,234

61,343,801

2,900,000

2,040,000

11,610,000

70,003,500

20,000,000

10,000,000

800,000,000

2,500,000,000
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 03

 04

ADMINISTRACION EJECUTIVA

GESTION LEGISLATIVA

EQUIPAMIENTOS A LOS CENTROS DE SALUD

CONSTRUCCION, AMPLIACION, REFACCION DE CENTROS DE SALUD

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 398

 522
 522

 849

 910

 111
 112
 113
 114

 134

 144
 145

 199

 232

 284

 331

 341
 342

 361

 541

 849

 535

 521
 522

 10

 10
 30

 10

 10

 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10

 10

 10

 30

 30
 30

 001

 001
 008

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 006

 011
 006

Productos E Insumos No Metálicos

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Viáticos Y Movilidad

Servicios De Catering

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Otras Transferencias Corrientes

Equipos De Salud Y De Laboratorio

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional

3,000,000

109,398,281
100,000,000

36,000,000

62,822,770

171,579,708
2,149,101,312

182,476,800
208,596,485

8,712,000

57,200,000
52,000,000

52,970,234

61,343,801

2,900,000

2,040,000

3,500,000
8,110,000

70,003,500

20,000,000

10,000,000

800,000,000

1,000,000,000
1,500,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2025

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Administrativas

Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

  01

  01

  01

  01

GOBERNACIÓN DE CONCEPCIÓN

GOBERNACIÓN DE CONCEPCIÓN

GOBERNACIÓN DE CONCEPCIÓN

GOBERNACIÓN DE CONCEPCIÓN

GOBERNACIÓN DE CONCEPCIÓN

GOBERNACIÓN DE CONCEPCIÓN

GOBERNACIÓN DE CONCEPCIÓN

6,490,827,842

500,000,000

250,000,000

1,044,979,630

2,468,415,703

9,604,478,290

2,197,137,599

 200

 500

 800

 800

 500

 200

 300

 400

 800

 200

 300

 500

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

1,336,395,514

4,925,023,190

229,409,138

500,000,000

250,000,000

347,480,180

249,686,152

147,813,298

300,000,000

482,771,479

1,589,725,455

395,918,769

9,604,478,290

 240

 520

 840

 840

 540

 240

 360

 410

 870

 240

 360

 590

 520

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

CONSTRUCCIONES

1,336,395,514

4,925,023,190

229,409,138

500,000,000

250,000,000

347,480,180

249,686,152

147,813,298

300,000,000

482,771,479

1,589,725,455

395,918,769

9,604,478,290
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 05

 06

 09

 10

 11

 12

 13

CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

OTORGAMIENTO DE BECAS

EQUIPAMIENTOS DE AULAS

ASISTENCIA TECNICA A PRODUCTORES Y EMPRENDIMIENTOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CAMINOS

CONSTRUCCION DE ESPACIOS PUBLICOS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 242

 521
 522
 522

 842

 841

 541
 543

 243

 361

 410

 873

 243

 361

 596

 521
 521
 521
 522

 10

 10
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30

 001

 001
 006
 011

 006

 006

 006
 006

 008

 008

 007

 007

 006

 006

 007

 007
 011
 038
 011

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Becas

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Combustibles

Bienes E Insumos Del Sector Agropecuario Y Forestal

Transf. A Productores Ind. Y/O Org. De Produc. Agrop, Forest, Y Com. Indigenas

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Combustibles

Reparaciones Mayores De Equipos

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional

1,336,395,514

3,118,256,199
806,766,991

1,000,000,000

229,409,138

500,000,000

165,900,000
84,100,000

347,480,180

249,686,152

147,813,298

300,000,000

482,771,479

1,589,725,455

395,918,769

185,000,000
5,787,478,290

282,000,000
3,350,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2025

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

GOBERNACIÓN DE CONCEPCIÓN

GOBERNACIÓN DE CONCEPCIÓN

GOBERNACIÓN DE CONCEPCIÓN

2,197,137,599

75,000,000

73,897,245,489

 300

 800

 300

 800

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

613,285,605

1,583,851,994

50,000,000

25,000,000

73,897,245,489

 310

 350

 830

 840

 310

 350

 840

 840

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

403,000,000

210,285,605

870,000,000

713,851,994

25,000,000

25,000,000

25,000,000

73,897,245,489
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 13

 15

 16

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS

PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 311
 311
 311

 352

 831
 834

 842
 846

 311

 352

 846

 848
 848

 10
 30
 30

 30

 30
 30

 10
 30

 10

 10

 10

 10
 30

 001
 007
 008

 008

 007
 008

 001
 007

 001

 001

 001

 001
 092

Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional
Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Alimentos Para Personas

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

60,285,605
100,000,000
242,714,395

210,285,605

450,000,000
420,000,000

290,875,245
422,976,749

25,000,000

25,000,000

25,000,000

9,238,947,607
64,658,297,882
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Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales


